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Nu skal vi tænke 
fremadrettet

I politikersprog skal alt være ”fremadret-
tet”.  Et ord, der efter min mening, ofte 
bliver misbrugt i betydningen, at man 
marcherer med blikket stiv rettet fremad. 
Alligevel vælger jeg at benytte ”fremad-
rettet”, fordi vi skal tænke på klubbens 
fremtid og ikke blive hængende i alle de 
problemer, vi har haft i det forløbne år. Vi 
skal derimod lære af dem og undgå, at 
de genopstår.

Et eksempel er vores aftale med halin-
spektøren om jævnlige samarbejdsmøder. 
Ved mødet i september fik vi imidlertid ikke 
aftalt et nyt tidspunkt med det resultat, at 
vi ikke har haft et møde siden.

Et andet er, at beskeder og aftaler ikke 
altid går videre til dem som skal udføre 
dem. Eksempelvis vedrørende indretning 
af omklædning- og bruserrum og afhol-
delse af arrangementer. Ligesom vi også 
skal have mere faste rutiner for kom-

munikation med svømmehallen, da vi 
har haft store problemer med pludselige 
aflysninger/lukninger.

Vi har nu ændret vort system, så meldin-
ger ikke længere kun går til én person, 
ligesom oversigten over medlemmernes 
e-mail adresser løbende opdateres. Og 
vi skal i gang med at etablere en sms-
kæde. 

Vort ”rullende” materiel er efterhånden 
i en elendig forfatning. Jeg har et håb 
om, at nogen i klubben vil påtage sig det 
ansvarsområde. Det haster, da de fleste 
af vore stole vil være ubrugelige inden for 
de næste par år. Her ligger en vigtig og 
spændende opgave og venter. 

Og endelig skal vi finde ud af, hvordan 
vi markerer HASAs 40 års jubilæum til 
januar.  
    Harald



Fra HASAs generalforsamling 
(uddrag af Marianne Bisgaards referat)

Beretning
Formandens mundtlige beretning supple-
rede den skriftlige i PLASK nr. 1/2011.
Harald kom atter omkring tilgængelig-
hedsproblematikken – denne gang illu-
streret af (Århus)historien om gelænderet 
(se billedet i PLASK nr. 1).
Formanden var også hoppet på ”genbrugs-
renden”, idet adskillige billeder var genbrug 
fra generalforsamlingen 2010 (Men det 
var også et godt billede af Jesper!) Han 
opridsede årets gang med bl.a. HASA 
i PittStop med DGI og julefrokosten i 
Musehullet, hvor det ikke lykkedes at finde 
mandlen. Ligesom der blev vist billeder 
fra kurset på Pindstrup i jan. 2011, hvor 
et dramatisk optrin skulle symbolisere, 
at ”slagene heldigvis ikke skulle slås” i 
Styregruppen.
Der var ingen kommentarer til formandens 
beretning, som blev vedtaget.

Regnskab
Klubbens regnskab blev udleveret og 
kyndigt fremlagt af Irene Lindemann.  
Regnskabet blev godkendt.

Indkomne forslag
a. Styregruppen fremsatte forslag om, 
at pkt. 7 (valg) kunne gennemføres som 
anført, selvom pkt. 5.b ikke kan ved-
tages i henhold til vedtægternes § 10: 
”Vedtægtsændringer kan ske på enhver 
generalforsamling, når mindst 1/3 af for-
eningens stemmeberettigede medlemmer 
er til stede, og når mindst 2/3 af de afgivne 
stemmer er for forslaget.”
b. Styregruppen fremsætter forslag til 
ændring af vedtægterne, så disse bliver 
i overensstemmelse med den nye struk-
tur, som HASA har arbejdet efter i det 
forgangne år.

Der blev tilkendegivet enstemmig tilslutning 
til vedtægtsændrings-forslaget blandt de 
ca. 40 fremmødte. Men da der kræves, at 
mindst 1/3 af foreningens stemmeberet-
tigede medlemmer er til stede for at kunne 
gennemføre en ændring, er vi nødsaget 
til at afholde en ekstraordinær generalfor-
samling, hvor et forslag kan gennemføres 
ved simpelt flertal.

fortsættes s. 7

Ekstraordinær generalforsamling i HASA
På den ekstraordinære generalforsamling den 27. april 2011 
vedtog de 26 fremmødte at indføre den nye struktur som 
beskrevet i § 7 i foreningens love. 
Referaterne kan læses i deres helhed på www.hasa.dk
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Fra HASAs generalforsamling 
fortsat fra side 7

Budget og kontingent
Kommentarer: Vi har 40 års jubilæum 
i 2012. Det skal fejres. Skal formuen 
bruges?
Irene oplyste, at driftstilskuddet fra kom-
munen måske nedsættes pga. den gene-
relle besparelse. Snak om girokort eller ej. 
Budgettet og et uændret kontingent blev 
vedtaget.

Valg til styregruppe og ansvarsom-
råder 
Harald gennemgik organisationsdiagram-
met.
Marianne Bisgaard var på valg og genop-
stillede ikke. Nyvalgt blev Marion Møller, 
mens Marianne Bisgaard blev valgt som 
suppleant. 
Regnskabsfører: Irene
Kontaktperson for svømmeundervisning: 
Maybrit
Redaktion af medlemsblad: Aase
Medlemspleje/Musehullet: Maybrit 

Valg af revisor og revisorsuppleant
Torben Vegener Hansen blev genvalgt 
som revisor, og Lene Christensen blev 
valgt som revisorsuppleant.

Eventuelt
Tonni  gennemgik  ”Rottehullets”  regn-
skab. Indtægter på 3.087 kr. og udgifter 
(bl.a. en ny kaffemaskine) på 1890 kr. Altså 
en kassebeholdning på 1.196,50 kr.
Snak om at ”Plask” skal lægges på nettet 
pga. portostigningen til 8 kr. Måske kom-
bineret med en papirudgave, som kan 
hentes i svømmehallen om onsdagen.
Nye medlemmer kan evt. ved tilmelding 
tilkendegive, hvilken form de ønsker.
Ros til styregruppen for et godt år og god 
modtagelse af nye medlemmer.
Generalforsamlingen sluttede med, at 
Harald takkede aftenens dirigent, Claus 
Andersen, for en god og UTRADITIONEL 
mødeledelse, hvorefter middagen fra Mr. 
Mums kom på bordet. Og det smagte 
mums!

Huskat

Special Olympic World Summer Games, SOWSG,  afholdes i 
Athen fra den 25. juni til den 4. juli med deltagels fra 185 lande. 
Danmark deltager med godt 100 sportsfolk.
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Om det var de spændende vedtægtsæn-
dringer eller den lækre middagsmad fra 
Mr. Mums, der lokkede folk til general-
forsamling i HASA er svært at gisne om. 
Men fremmødet overvældede i hvert fald 
referanten, Marianne Bisgaard fra Styre-
gruppen, i en sådan grad, at hun bad om 
en præsentationsrunde, fordi hun ikke 
havde ”styr på” alle de fremmødte. Og 
hun fik sin runde.

Alligevel lykkedes det hende ikke få fat i 
alle navnene, for, som hun noterer, var der 
vældig gang i den ved hendes bord.

- Men…. Jeg hørte i hvert fald, at Sonja 
er helt tosset med vandrutsjebanen (hvis 
nogen skulle være i tvivl om det). Og Heidi 

fortalte om sin kæreste, mens Elisabeths 
præsentation udviklede sig til en takketale 
for klubben og sin søde ledsager Amalie, 
der fik et stort knus. Hun fortalte også om 
sin start i klubben, og Harald supplerede 
efterfølgende med et oprids fra klubbens 
etablering.

Den efterhånden temmeligt udmattede 
referent sansede lige at få med, at "Her-
efter var der kaffe og det traditionsrige 
HASA-BANKO med tilføjelsen: "Ikke et 
ord om, hvem der igen i år fik indtil flere 
gevinster – og en sidegevinst!"

(Men vi garvede bankospillere ved så 
udmærket, at det er referentinden selv, 
der sigtes til. red)

Referantens regibemærkninger 



Lørdag den 9. april drog hele familien 
incl. et hold bedsteforældre af sted for 
at se Simone deltage i sit første svøm-
mestævne.

Sikke en oplevelse. Hele hallen emmede 
af glæde og spænding. En af de andre 
mødre havde forberedt mig på, at man 
bliver meget rørt, når de andre hepper 
på ens barn. Men alligevel kom det bag 
på mig, hvor voldsom en følelse det var. 
Man bliver bare så rørt og bevæget, når 
man ser sit barn piske afsted gennem 
vandet, det bedste det kan, mens hele 
hallen runger af heppen og jublen. Det 
var stort - både for Simone og resten af 
familien. 

Det var helt fantastisk at se, hvordan 
Penille coachede svømmerne, inden de 
skulle afsted. Der blev givet instrukser og 

gode råd og det var helt tydeligt, at der var 
kampgejst og vindermentalitet hos alle.
Som det ofte sker til det første stævne - er 
vi blevet fortalt - sprang Simone sin tid. 
Hun var heldig at komme med i et ekstra 
løb. Her gik det så godt, at Simone glad 
og stolt kunne drage hjem med en sølv-
medalje.

Der er ingen tvivl hos hverken Simone 
eller os: Vi skal helt bestemt med til det 
næste stævne.
Efter sådan en oplevelse bliver man rigtig 
taknemlig over, at der findes så mange 
mennesker, som er villige til at yde sådan 
en kæmpe indsats til stor glæde for vores 
børn.

Stævneresultater s. 17

Simones og mors 
store oplevelse 
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Onsdag 1. juni  Svømning, ingen undervisning (Kr. Himmelfart)

Onsdag 8. juni  Sidste svømmeaften, børn

Onsdag 15. juni  Sidste svømmeaften, voksne

Lørdag 18. juni  Sommerafslutning/klubstævne 

Onsdag 17. aug.  Første svømmeaften

Lørdag 10. sept.  HASAM, kursus og Årsmøde

Onsdag 20. okt.  Ingen svømning (Efterårsferie)

Aftener med prøver, distancesvømning og tidtagning annonceres på opslagstavlen 
i svømmehallen. 

HASA Kalender 2011

DEADLINE NÆSTE BLAD
20. juli 2011 - SKAL OVERHOLDES - til

HASA: Aase Nørrung, Ydunsvej 28, 8230 Åbyhøj
Telefon 86 15 00 73, E-mail: aan@forlagetydun.dk

NÆSTE NUMMER AF PLASK
UDKOMMER I SLUTNINGEN AF AUGUST 2011
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Vedr. transport med TAXA
Svømmere, der kører med TAXA til svømning skal, 

når de vil melde afbud, ringe til:
Centralen, Århus Taxa, på 89 48 48 37 inden kl. 18.30 
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Generalforsamlingen i Hasa var en meget 
hyggelig affære. Johnny og jeg ankom 
cirka tyve minutter over fem og fandt os 
et bord. På bordet stod saltstænger, cola 
og kaffe. Vi forsynede os alle med det, vi 
havde lyst til.

Klokken halv seks begyndte dirigenten, 
som endnu ikke var valgt, at "lege ord-
styrer". Han blev dog hurtigt standset af 
Harald, der sørgede for, han blev enstem-
migt valgt. 

Derefter fulgte, hvad der bedst kan beskri-
ves som en almindelig generalforsamling. 
Regnskabet blev gennemgået, og der var 
et par enkelte forslag.

Desværre var der ikke tilstrækkeligt frem-
mødte til, at generalforsamlingen var 
beslutningsdygtig, så der skulle indkaldes 
til en ekstraordinær generalforsamling om 
vedtægtsændringer.

Men da generalforsamlingen var slut, 
startede festen. Og en kort præsentati-
onsrunde, et bankospil og lækker mad 
udefra gjorde aftenen til en hyggelig aften 
og satte et glimrende punktum for gene-
ralforsamlingen. Johnny og jeg var først 
hjemme ved halvtolv-tiden. Og vi var enige 
om, at en af de gode ting ved at deltage 
var, at vi fik snakket med andre end dem, 
vi lige svømmer sammen med om ons-
dagen.  

Peter

Med Peter og Johnny til 
Generalforsamling i HASA

Peter og Johnny



Sommerafslutning
Invitation til klubmesterskab og sommerfest 

Lørdag den 18. juni
Klubmesterskab afvikles i svømmehallen fra kl. 15 til 17. 
Men hvis nogen tager initiativet, er der også tid til andre 

vandaktiviter i pauserne.
Fra kl. 18 er der sommerfest for alle HASAs medlemmer, 

unge som gamle, med grill, præmieuddeling og underhold-
ning. Som sædvanligt medbringer hver især kød eller fisk til 

grillen. HASA byder på det store salatbord, 
brød og drikkevarer (1 – 2 flasker/glas til hver).

Reservér datoen og glæd jer til en god klubfest i Lyseng.
Mange hilsner og på gensyn

 Styregruppen

25 m ordinært: Alexander M. Nielsen,Guld  
25 m ekstraløb: Simone Skovaa, Sølv  
50 m ekstraløb: Alexander M. Nielsen, Sølv  
100 m ordinært: Louise Bast Berg, Guld 
Stafet 4 x 25 m: HASA, Bronze
Stafet 4 x 50 m: HASA Guld 
God Tid Pokal: 50 m Nina Wind Nielsen 

Stævneresultater fra Silkeborg
25 m ordinært: Sofie A, Guld
50 m ordinært: Sophie D Guld
Stafet 25 m: Elisabeth, Katrine, Alexander og Nina, Bronze
Stafet 50 m: Sophie D, Louise, Louise B. og Sofie A, Guld   

Alle resultater fra HASA-stævnet kan ses på www.hasa.dk

Resultater fra HASA’s 
svømmestævne 9. april 2011
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Børnepølen
Til alle børnesvømmene i HASA:

Cecilies første svømmestævne
-Jeg synes, det var sjovt og spændende 
at være med til svømmestævnet. Det var 
nogle flotte pokaler og medaljer, vi fik. Der 
var mange svømmere tilmeldt, så der var 
mange mennesker i svømmehallen. Vi var 
alle med til at heppe. Jeg vil rigtig gerne 
med til et stævne igen.
Venlig hilsen Cecilie

Også Cecilies mor, Susanne, der var med-
hjælper på stævnet, fik en på opleveren:
- Da der blev afholdt svømmestævne d. 
9. april 2011 var Cecilie deltager for første 

gang. Hun var lidt nervøs for, hvordan det 
ville gå og i tvivl om, hvordan sådan et 
stævne foregik. Men efter første løb (25 
meter) syntes hun, det var sjovt, spæn-
dende og hyggeligt.
Cecilie fik en snak med dem, der var med 
fra HASA og også med nogle fra de andre 
klubber.
Det gav også en medalje. Hun var med 
på 50 meter stafetten. Så det gjorde stor 
lykke, at stå med en medalje om halsen.
Det har givet mod på at tage af sted 
igen.
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Maveplask
Pølen med de van(d)vittige historier

Til lykke Harald Gråskæg!
Svømmebrillerne duggede og ikke en badedragt var tør, da 
vandmænd og havfruer i alle aldre hyldede Mr. Halliwick med 
en 70 sekunder lang klapsalve i Lyseng til HASA's stævne den 
9. april. En i den grad velfortjent hyldest til vores allesammens 
ildsjæl og inspirator på hans 70-årsdag.

Fødselsdagen var en kærkomme anledning til at sige Harald 
tak for mange års indsats i svømningens tjeneste. Onsdag 
efter onsdag har han med aldrig svigtende entusiasme stået 
i bassinet og med sin ro og ekspertise indgydt store og små 
skeptikere troen på vandets opdrift. Med utroligt tålmod og 
smil på læben har han demonstreret det geniale i Halliwick-
metoden for utallige årgange af studerende og vordende 
instruktører. Sejt!   
     
Se havde vi nu boet i England, ville en sådan livslang indsats 
i Halliwicks tjeneste uden tvivl være blevet belønnet med en 
adelstitel og et sæde i House of Lords. En plads Harald selv-
klart ville bruge til at arbejde for at fremme tilgængeligheden 
til gavn for alle handicappede sportsfolk.

En sådan hæder, kunne vi ønske, blev ham til del. Og fra Mave-
plask iler vi med et forslag til et passende våbenskjold:

LORD HARALD
AF HASA 

& HALLIWICK
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Styregruppen
Formand:         
 Harald R. Lie
 Føniksvej 2, 8270 Højbjerg
 Tlf. 86 14 15 75, mobil: 27 63 27 72
 Fax 86 14 75 47
 hrlie@dadlnet.dk

Kommunikation: 
 Morten Rasmussen  
 Gustav Wiedsvej, 23 st.tv, 8200 Århus N 
 Tlf. 22 44 86 51
 mail@mortenrasmussen.net  
  
Koordination:
 Marion K. Møller
 Roukær allé 26, st.tv. 8270 Højbjerg
 Mobil: 2711 9517
 marionmoeller@hotmail.com     
 
Regnskabsfører: 
 Irerne Lindemann  
 Skt. Markus Kirkeplads 24, 2.tv
 8000 Århus C
 Tlf. 86 12 63 52
 irene.lindemann@bolignet-aarhus.dk 
     
Redaktion    
 Aase Nørrung
 Ydunsvej 28, 8230 Åbyhøj
 Tlf. 86 15 00 73
 aan@forlagetydun.dk

Socialt
 Maybrit Damgaard, ”Musehullet” 
 Æblehaven 21, 8362 Hørning 
 Tlf. 86 92 16 34
 maybrit@hotmail.dk 

 Jane Christensen, ”Musehullet” 
 Østre Havevej 49, 8520 Lystrup  
 Tlf. 86 22 14 54  
 janegc@webspeed.dk

Halliwick 
Svømmeklubben i Århus

 

Olga og Tonni Damgaard, "Rottehullet"
 Runevej 67, 8210 Århus V
 Tlf. 86 24 13 08, mobil: 20 23 26 13

IT-funktion
 Jørgen Pedersen, j_p@stofanet.dk 
 Mads Christensen, mc@servicepoint.dk
 Claus Andersen, ca@pcabc.dk

Svømmeundervisning, begyndere  
 Maybrit Damgaard, børn kl. 19:00
 Æblehaven 21, 8362 Hørning
 Tlf. 86 92 16 34
 maybrit@hotmail.dk

 Jesper Kellberg, børn kl. 19:30
 Bjergfyrvej 5, 8250 Egå
 Tlf. 26 43 19 43
 jesper2643@gmail.com

 Vibeke Lie, voksen kl. 20.00
 Føniksvej 2, 8270 Højbjerg
 Tlf. 86 14 15 75, mobil: 27 63 72 27
 vbklie@gmail.com

Svømmeinstruktør    
 Peter Tramm
 Mobil 28 78 03 32
 peterbtramm@gmail.com

Transport
  Rhona Scott Bruun
 Skagenvej 11, 8250 Egå
 Tlf. og fax 86 22 75 62

Livredder
  Nina Højris
 ninahj_1@hotmail.com

HASAs hjemmeside
 www.hasa.dk




